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KULTURMØDET

Danmark får en ny, national begivenhed, når Kulturmødet har premiere 
i Nykøbing Mors 22. til 24. August 2013.

Kulturmødet skal sætte kulturen til debat. En debat på højt niveau med 
konkrete råd og krav til handling. En debat mellem folk fra kultur- og 
kunstlivet, erhvervslivet, politik og sidst – men slet ikke mindst – borgere fra 
hele landet. 

Befolkningen stiller dagsordenen

Det er befolkningen, der stiller dagsordenen. Det kommer til at ske i løbet af 
foråret, hvor en række biblioteker, højskoler, gymnasier og kulturskoler i hele 
landet debatterer kultur og på den måde giver input til, hvad der er vigtigt i 
debatten.

- Alle er velkomne til at deltage i alle debatter. Det skal være folkeligt – for helt 
almindelige borgere og ikke kun for kultureliten og politikere, både i forhold 
til optakten og til selve Kulturmødet, siger regionsrådsformand Ulla Astman 
(S).

Hvad skal vi med kulturmødet?

- Kunst er blevet lidt tandløs. Jeg synes, det kunne være godt om kunstnerne 
sparkede lidt mere til den, siger borgmester på Mors, Lauge Larsen (S)

- Med kulturmødet skal vi lave kant, vi skal provokere, forstyrre, vi skal 
udvikle os – og borgerne skal være med til at flytte os, siger medlem af 
Kulturaftalen og rådmand i Aalborg Kommune, Anne-Dorthe Krog.

- Succeskriteriet er at sætte kulturen til debat blandt både professionelle og 
ikke professionelle, siger regionsrådsmedlem Ole B. Sørensen (V) At vi så gør 
det i Jantelovens hjemland, giver bare et ekstra tvist.

- Det væsentlige her er ikke at sætte et nordjysk aftryk på debatten – men i det 
hele taget at bringe kulturen til debat. Mors er katalysator for debatten, 
efterfølgende skal der debatteres i hele landet, siger medlem af Mariagerfjord 
Kommunes byråd og af Kulturaftalen, Jørgen Pontoppidan (V).
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Også kulturfestival

Udover de nævnte debatter er der også kunst til stede på Kulturmødet. Under 
betegnelsen "PLUS" arrangeres en bred international, national og lokal 
festival, der over alt i Nykøbing præsenterer aktuel kunst inden for film, 
musik, litteratur, billedkunst, scenekunst m.v. En række kuratorer sikrer, at 
det kunstneriske niveau bliver højt, og at det nyskabende og kontroversielle 
får plads.

Nordjyske kommuner og regionen bag Kulturmødet

Kulturmødet udvikles i et samarbejde mellem Morsø Kommune, Region 
Nordjylland og samtlige nordjyske kommuner gennem Kulturaftale 
Nordjylland. Herudover støttes Kulturmødet af LAG Thy-Mors, Nordjyske og 
Spar Nord Fonden.

Efter Kulturmødet udgiver parterne bag en grønbog med råd, ønsker og 
forslag. Forventningen er, at dansk kulturliv, erhvervsliv og politikerne 
arbejder videre med grønbogen, så de mange ord fra Kulturmødet også fører 
til handling.

Supplerende materiale findes på www.kulturmoedet.dk: 

 Kulturmødets logo
 Fotos fra pressemøde (foto: Anne Marie Heide Hviid, Region 

Nordjylland)
 Folder om Kulturmødet

Kontaktpersoner – projektledelsen:

Chefkonsulent i Morsø Kommune, Niels Otto Degn, 40 42 79 41

Kulturkonsulent i Region Nordjylland, Claus Svenstrup, 40 84 54 73

Journalist og idemand Evanthore Vestergaard, 21 66 98 77


